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guldsponsorer:

CC Contractors 
ægteparmatch 

blev en 
stor succes

Først måtte man aflyse, da 
vejrguderne lige fik lyst til 

at droppe 100 mm regn over 
vores bane. Men den efterføl-

gende weekend fik delta- 
gerne sig en forrygende 

oplevelse med dejligt vejr, 
formidable præmier og fro-

kostbuffet, da CC Contractor 
indbød til ægtepar match.
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O p s l a g s t a v l e n
s e k r e t a r i a t e t  i n f O r m e r e r

Bagmærker
Alle medlemmer, der betaler kontingent rettidigt (1. februar 
2009), vil få tilsendt bagmærker, træningskuponer og turne-
ringskalender med posten. Alle, der betaler senere, må selv 
hente det i sekretariatet.

Klubhus
Vores klubhus og bagrum i kælderen åbnes automatisk kl. 
06.00 og låses de aftener, hvor der ikke er aktiviteter i klub-
huset, kl. 18.00. Øvrige bagrum åbnes af den første person, 
der har ærinde i bagrummet og låses kl. 18.00. Nøgle til 
bagrum kan købes i sekretariatet.
Har du behov for klubhuset til møder eller andet efter 18.00, 
så henvend dig til sekretariatet.

Ændring af 
medlemskategori
Det er en stor hjælp for os i sekretariatet (læs: sparer me-
get tid), hvis du inden 31. december 2008 giver os besked 
(gerne på  HYPERLINK "mailto:info@herninggolfklub.
dk" info@herninggolfklub.dk) om adresseændring eller, 
hvis du har planer om, at du for 2008 vil ændre din med-
lemskategori. Ved udmeldelse skal DGU-kortet afleveres til 
sekretariatet.  Der kan være mange gode grunde til at æn-
dre medlemskategori eller overgå til passivt medlemskab 
som f. eks. sygdom, brækket ben, udenlandsrejser, flytning, 
studiestart o.s.v.! Uanset grunden gøres opmærksom på, at 
passive medlemmer naturligvis ikke kan benytte klubbens 
træningsfaciliteter eller bane, ligesom man heller ikke kan 
spille greenfee på andre baner!

Glemte sager
Vores depot for glemte sager ”bugner” med jern, paraplyer, 
headcovers m.m. Pr. 31. december 2008 vil depotet blive 
ryddet og alle glemte sager vil blive smidt ud.

Skabe
Har du et skab, som du ikke ønsker at bruge i den ny sæ-
son, skal vi vide dette senest den 31. december. Det er ikke 
nok, at undlade at betale for et skab, hvis man ikke ønsker at 
beholde det, så giv os venligst besked og hjælp et medlem 
på ventelisten! Ønsker du et skab, bedes du snarest rette 
henvendelse til sekretariatet. Har vi ikke lige det, du søger, 
kan du komme på venteliste til det - der sker altid mange 
ændringer her omkring årsskiftet. Vi har stadigvæk ledige 
skoskabe i dame- og herreomklædning.

Klubhusets tag
Taget på vores klubhus har i flere år været i en meget dårlig 
stand, og den igangværende reparation burde have været 
påbegyndt for flere år siden. Hvor slemt er det da ?.
Det er så slemt, at det i flere år har dryppet ned fra vin-
duerne, dryppet fra loftet i herreomklædningsrummet og 
dryppet igennem loftet i sekretariatet med risiko for skim-
melsvampe m.m.
Hvorfor har vi så ikke gjort noget ved det tidligere ?
Vi har igennem flere år haft kontakt til et antal ”eksperter”, 
der hver især har haft et bud på en løsning, som kunne 
bringe ”kuplen” tilbage til fordoms tid. Når vi så kom tæt-
tere på og skulle bringe teorien ud i praksis, så stod de lige 
så hurtigt af igen.
Vi har nu valgt en løsning, hvor der lægges en forskalling af 
brædder med douglas x-finér tagplader, som beklædes med 
to lag tagpap i samme farve som tilbygningen.
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 Klub NYT
Medlemsblad for Herning Golf Klub.

Udkommer 5 gange årligt.
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

Søren Nørgaard  . . . . . . . .  97 12 73 92
Jørgen Munk  . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk 
eller sno@herningfolkeblad.dk - eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer foråret 2009. 
Deadline for materialer oplyses på 
klubbens hjemmeside.

BESTYRELSE

Hans Bundgaard, fmd. ......  97 21 49 94 
Storårvej 22  .........................  20 22 49 94

Carsten Jensen  ...................  97 12 91 49 
Østertoften 111

Carsten Bach  ......................  97 20 93 93 
Nørretorp 8

Jonna Nielsen  .....................  97 11 82 01 
Grønnegade 12, 1. tv 

Jan Kjeldsen ........................  97 21 02 91 
Th. Nielsensgade 69  .........  40 31 88 01

Kenn R. Christensen  .........  97 12 00 83 
Knudmoseparken 19

Steen Pedersen ...................  97 21 59 18
Kousteupparken 25

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet  .......................  97 21 00 33 
Jørgen Munk,
forretningsfører  .................  40 54 06 70
Restaurant  ...........................  97 21 34 84 
Træner-Proshop  ................  97 22 59 83 
www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER

Dagsorden jf. klubbens vedtægter § 8

1. Valg af dirigent.

2.  Formandens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til 
godkendelse.

3.  Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse samt 
budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af kontingent 
for næste regnskabsår.

4. Behandling af indkomne forslag.

Forslag fra bestyrelsen til ændringer i klubbens vedtægter:

Forslag til vedtægter kan ses på Herning Golf Klubs hjemmeside

I § 8 under punktet dagsorden til generalforsamling foreslåes 
følgende ændringer:

I punkt 2 ønskes formandens beretning ændret til bestyrelsens be-
retning.

I punkt 3 ønskes årsregnskab og budget for næste år opdelt i to 
selvstændige punkter på dagsordenen.

Valg af klubbens revisor skal ske på generalforsamlingen.

5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.

På valg til bestyrelsen er: Hans Bundgaard (modtager genvalg)

Kenn R. Christensen (modtager genvalg)

Carsten Jensen (modtager genvalg)

Jan Kjeldsen (modtager genvalg)

Suppleanter: Michael Handberg (modtager genvalg)

Roald Petersen (modtager genvalg)

6. Eventuelt. Herunder resultat af medlemsundersøgelse.

Bestyrelsen

Herning Golf Klub indkalder hermed til

ordinÆr
GeneralforSamlinG

Torsdag 27. november 2008 kl. 19.00
på Østergaards Hotel

Silkeborgvej, Herning
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 Baneudvalget

At efterårets kom-
me medfører regn 
er der jo ikke no-
get unormalt i, 

men vi har i år fået langt mere regn 
end normalt for årstiden. Det har des-
værre medført, at arbejdet med jord-
pålægning, planering og græssåning 
midlertidigt har måttet indstilles, da 
maskinerne simpelthen ikke kan køre 
på arealerne. Det er dog stadig vort 
håb, at det vil være muligt at få hul 13 
og 15 planeret i år, medens såning af 
græs først vil kunne gennemføres til 
foråret, når der kommer varme i luften. 
Vi håber stadig, at hullerne vil kunne 
tages i brug efter sommerferien, men 
realistisk set tages hullerne nok først i 
brug ved sæsonstarten i 2010.
Lidt positivt er der dog også sket: Det 
nye forløb af Hammerum Bæk blev 
indviet den 3. oktober. Der bliver i 
den kommende vinterperiode kun ledt 
vand igennem et 50 cm rør for at skåne 
vandløbets brinker. Til foråret vil alt 
vand blive ledt i det nye vandløb, men 
allerede nu har forlægningen bevirket, 
at specielt hul 7 er blevet tør.
Skidenkær Bæk (ja, det hedder den 

altså!) vil fortsat løbe tværs over hul 
9, i bunden af drivingrange og videre i 
det gamle forløb af Hammerum Bæk i 
venstre side af hul 2. Etablering af den 
planlagte overgang fra hul 17 og til 
øvebanen etableres til foråret, når de 
endelige åforløb er på plads.
Ærgerligt, men det betyder ikke, at vi 
næste sæson ikke har en rimelig god 
golfbane at spille på, selv om alt jordar-
bejdet ikke er overstået med arbejdet 
på hul 13 og 15. Herning Kommune 
har besluttet at nedlægge kloakrør fra 
det nye bassin bag 16. herreteested, 
langs højre side af hul 16, gennem 
kolonihaverne og langs venstre side af 
hul 11. På hul 11 kommer kloakrørene 
til at gå tværs gennem greenbunkeren 
og del af greenen, hvorfor der på dette 
hul i en periode skal spilles til proviso-
risk green. 

Nedlægning af kloakrør
Herning Kommune har meddelt, at 
der i november 2008 nedlægges rør fra 
de nye bassiner bag 16. herreteested 
til tværvejen på hul 16. I januar måned 
nedlægges resterende rør på hul 16 
(fra tværvej og forbi kolonihaverne) 
og i marts måned 2009 nedlægges rør 
på hul 11.

Ny sø på hul 11
I forbindelse med nedlægning af klo-

akrørene på hul 11 har kommunen 
besluttet, at den meget uhumske sø 
erstattes af en ny og større sø. I den 
forbindelse er der planer om også 
at anlægge en helt ny green, da den 
gamle er forkert opbygget og ofte 
meget våd. Der er modtaget forslag til 
omlægning af hullet fra banearkitekt P. 
E. Hingebjerg. Det ser spændende ud, 
men er endnu ikke færdigbehandlet 
i baneudvalget endsige godkendt af 
bestyrelsen. Tanken er i øvrigt, at det 
opgravede jord i forbindelse med ud-
videlse af søen benyttes til hævning af 
det lave areal på drivingrangen.
I forbindelse med anlæggelse af ny 
green på hul 11 er der ligeledes planer 
om at flytte greenen på hul 1, så denne 
kommer tættere på den nye sø. Det 
er vort håb, at planerne kan præsen-
teres på generalforsamlingen den 27. 
november. Af økonomiske årsager er 
det afgørende, at anlæggelse af de nye 
greens sættes i gang samtidig med, at 
den nye sø udgraves og entreprenør-
maskinerne er på området.

Ny, midlertidig bane
Den midlertidige bane medfører, at 
der på hul 15 anlægges nyt teested 
for enden af trægruppen mod åen. 
Længde på hullet ca. 110 m. Efter åen – 
og foran green – oprettes droppezone. 
Der anlægges stier til teestederne på 
hul 13 og 15 uden om jorddyngerne.
Den midlertidige bane forventes at 
blive således:
1: Spilles som normalt, par 4
2: Spilles som normalt, par 5
3: Spilles som normalt, par 3
4: Spilles som normalt, par 4
5: Spilles som normalt, par 5
6: Spilles som normalt, par 3
7: Spilles som normalt, par 4
8: Spilles som normalt, par 5
9: Spilles som normalt, par 4
10: Spilles som normalt, par 3
11:  Spilles som normalt, men med 

provisorisk green, par 4
12: Spilles som normalt, par 3

Vejret driller godt nok 
lidt rigeligt

bent
green
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Herning Golf Klub søger klubsekretær
Da vores klubsekretær gennem flere år vælger at gå på pension med udgangen af februar 2009, 

søges en åben og udadvendt person til at overtage den ledige stilling i vores sekretariat.

Du er:
• bankuddannet eller regnskabskyndig
• fortrolig med Microsoft Office
• golfspiller

Vi tilbyder:
et spændende job med meget frie hænder med vægt på:
• bogføring
• lønningsregnskab
• medlemsregistrering
• greenfee opgørelse
• handicapregulering
• hjemmeside
• ansættelse pr 1. marts 2009
• ca. 12 timer ugentligt, gerne fordelt på 3 dage
• løn efter aftale

Send din ansøgning til:
Herning Golf Klub - Golfvej 24 - 7400 Herning

Eventuelle henvendelser angående stillingen bedes ret-
tet til forretningsfører Jørgen Munk på telefon 97 21 00 
33. Din ansøgning behandles naturligvis fortroligt.  

Herning Golf Klub er beliggende kun ca. 2 km fra 
centrum, hvor de 1100 aktive medlemmer kan spille på 
en af danmarks flotteste Parkbaner, en 5 huls Pitch & 
Put Bane, en Short Game Bane eller bruge de mange 
træningsfaciliteter.

I klubben drives en velassorteret Golfshop af 
uddannet PGA Pro, ligesom vi også råder over en  
dejlig restaurant, som er åben for både medlemmer  
og gæster.

13: Ændres til par 3-hul som nu, par 3
14: Spilles som normalt, par 5
15:   Ændres til par 3-hul med nyt 

teested, par 3
16:  Spilles normalt (men fra dame- 

teested), par 5
17: Spilles som normalt, par 4
18: Spilles som normalt, par 4

Vinterbane
Er i princippet klar til brug. Faktisk 
mangler blot hulkopper og flag, men 
det er udvalgets håb, at det i en læn-
gere periode vil være muligt at spille 
til sommergreens. I lighed med sidste 
år spilles ”baglæns” og med greens 
placeret på dameteestederne med und-
tagelse af et enkelt hul. Vinterbanen er 
anlagt på hullerne 9, 8, 5, 3, 2, 1, 18, 11 
og 10 og spilles i nævnte rækkefølge. 
Totallængden er 1906 meter og par 
er 34.

Vinterarbejder
Alt afhængig af vejrliget bliver den 
primære opgave for de 2 heltidsansatte 
greenkeepere klipning af banen. Græs-
set gror jo så længe der ikke er frost. 
Bliver der tid tilovers - eller vejret ikke 

tillader eller nødvendiggør klipning – 
prioriteres flg. opgaver: 
Prikling af greens, forklæder og teeste-
der og evt. også fairways. Gødning af 
greens. Forbehandling af greens mod 
fusarium hver 3. uge. Modvirker bl.a. 
sneskimmel. Udlægning af muldjord 
samt tilsåning af de dårlige arealer på 
hul 17 og 18. Rensning, tørring og oli-
ering af bænke og skraldespande. Ved-
ligehold af maskiner samt vinterklar-
gøring. Forårsklargøring af maskiner. 
Nedlægning af fliser i maskinhal samt 

lille maskinhus. Opsætning af hyldear-
rangement i maskinhal. Nedtagning af 
bagskabe. Rensning af dræn. Oprens-
ning af søer. eparation af bunkers samt 
dræning og atter dræning. Reparation 
af stier og veje. Opstamning af træer 
samt udtynding og forskønnelse af træ-
grupper. Fjernelse af ukrudt omkring 
træer og buske. Forbedring på parke-
ringsplads ved opstamning og rydning 
af buske samt fjernelse af hegn. Fjer-
nelse af gammelt hegn samt gammelt 
udslagshus på drivingrange.
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Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82

 Matchudvalget

Det må være over-
skriften på årets 
turneringssæson. 
Det har været en 

sæson, hvor vi har set mange nye 
ansigter til vore turneringer og set, 
at der har været mange deltagere i de 
enkelte turneringer.

Ændring i deltagerantal 
i de enkelte turneringer
Som det fremgår af illustrationen på 
næste side har de fleste turneringer 
oplevet et stigende deltagerantal, mens 
4 af de 13 turneringer har oplevet 
nedgang.
Handelsbanken Åbningsturnering har 
haft et fald på 29%, men det skal alene 
tilskrives, at komiteen måtte sætte en 
begrænsning på 72 deltagere, da ba-
nen ikke var fuldt åben.
Det var kun muligt at spille 9 huller 
og selvom der var dobbeltstart på alle 
huller, kunne der ikke deltage mere 
end 72 spillere.
TDC Generationsturneringen havde 
en marginal nedgang på 6% svarende 

til 6 deltagere. Det må tilskrives al-
mindeligt udsving. Det samme kan 
siges om JBS Herreturnering, mens 
C. C. Contractor blev ramt af en sidste 
øjebliks aflysning på grund af banefor-
holdene (læs andetsteds).
Turneringen blev gennemført sønda-
gen efter, men det gjorde at der ”kun” 
deltog 78 mod de oprindeligt 96 til-
meldte.
Hvis det havde været muligt at gen-
nemføre turneringen på den oprinde-
ligt fastsatte dato, havde der været en 
stigning i deltagerantallet på 6%.
Nu er der jo som bekendt ikke noget, 
der er så skidt, at det ikke er godt for 
noget, for med udsættelsen af turne-
ringen, blev det muligt for sponsor at 
deltage.
JAI 5-15 har oplevet et fald, som ikke 
umiddelbart kan forklares, og her 
har turneringsudvalget sammen med 
sponsor et stykke arbejde at gøre for at 
sikre, at vi igen i 2009 oplever et fuldt 
felt i denne traditionsrige turnering.
I alt har der deltaget 1100 spillere, hvil-
ket er en stigning fra 1027 eller 7,1% 
og det er meget tilfredsstillende. Det 
skyldes, at det er lykkedes, sammen 
med vore gode og trofaste sponsorer, 
at sammensætte et attraktivt program. 
Der skal derfor her lyde en meget stor 

tak til sponsorerne for deres engage-
ment.

Næste års program
Udvalget er allerede langt i arbejdet 
med næste års program. Det vil blive 
offentliggjort på hjemmesiden i begyn-
delsen af februar og udsendt sammen 
med bagmærket til dem, der betaler 
kontingent til tiden. Selve indholdet og 
evt. nye tiltag vil blive offentliggjort på 
hjemmesiden og i det første nummer 
af Klubnyt i 2009, men jeg kan allerede 
nu sige, at vi glæder os til at møde jer 
igen næste år.

ROYAL Player of the year
Så er de 9 tællende turneringer i ”Uni-
brew ROYAL Player of the Year” afslut-
tet og vi kan konstatere hvem der er de 
glade vindere. 
1 Githa H. Hansen (7) 150
2 Lotte Hylgaard (6) 146
3 Morten Sørensen (7) 141
T4 Jens-Ole Bondrop (7) 125
T4 Svend Herold Andersen (7) 125
6 Jes Byskov Michelsen (8) 122
7 Peter Sejling (6) 110
8 Anne Mette Johannsen (6) 105
9 Carsten Bach (7) 104
10 Jens Ørskov Kristensen (7) 100
De første 6 på listen vil på generalfor-

Bedste sæson i mange år
carsten 
jensen
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samlingen modtage deres præmie, der 
er sponsoreret af Royal Unibrew, der 
leverer drikkevarer til restauranten.
Af de mange spillere der har deltaget 
i turneringerne, har vi set en god 
spredning.

I nedenstående tabel kan man se hvor 
mange, der har deltaget i hvor mange 
turneringer.
Der er 376, der har deltaget i 1 eller 
flere turneringer og det er en stigning 
i forhold til 2007 på 53 spillere. 172 af 

disse har deltaget i 2 eller flere turne-
ringer og Af dem, har en større del 
været ”nye” ansigter.

Et boliglån
med stort

www.handelsbanken.dk

En lånesikring på op til 2.000.000 

kroner, uden det koster dig en krone!

Det kan man kalde et stort PLUS for 

familiens tryghed, og for de mulige 

besparelser du får, hvis du har tegnet 

lignende forsikringer i forvejen.

Mulighederne giver vi dig med

Handelsbankens nye boligfinansiering 

- PrioritetsLån Plus. Få mere at vide i 

din lokale Handelsbanken filial.

Turneringer Deltagere

8 1

7 10

6 11

5 24

4 23

3 37

2 66

1 204

I alt 376
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 Kaninudvalget

Vi har i år spillet 
18 kaninmatcher 
inkl. vores afslut-
ningsmatch. Der 

har desværre ikke været den samme 
tilslutning her i efteråret, som sidste 
år. Det kan ikke være vejrets skyld, 
og banen er der heller ikke noget i 
vejen med.
I 2008 indgik vi et samarbejde med 
Trehøje Golf  Klubs kaninudvalg.  Afta-
len går ud på at klubberne skal mødes 
en gang om året. Alle lige år kommer 
Trehøje  til Herning og  de ulige år 
skal vi til Trehøje.
Matchen  blev afviklet torsdag den 3. 
juli, og der var stor tilslutning. Alene 
fra Trehøje kom der 30 personer, så vi 
har noget at leve op til, når vi torsdag 
den 10.juni 2009 skal til Trehøje.
I år har vi modtaget 2 hold fra begyn-
derudvalget. Blandt de mange nye har 
der været rigtig mange gode spillere, 

som allerede nu er langt nede i handi-
cap. Desværre er der stadig nogle, der 
endnu ikke har spillet de 3 obligatori-
ske kaninmatcher. Vi må håbe, at de 
kommer til foråret.
En stor tak til Michael Handberg og 
hans udvalg for et godt samarbejde. 
Lørdag den 20. september havde vi så 
vores afslutning. Først spillede vi 18 
hullers greensome, og bagefter holdt 
vi fest om aftenen. Vi mener selv, at 
det var en kanon god fest, ja måske 
golfklubbens bedste.
Takket være gode sponsorer, så lykke-
des det udvalget at skaffe præmier til 
alle. Desuden var der bolde, chokolade 
og en pose slik til alle inden starten af 
matchen.
Ved vores afslutningsfest måtte vi  tage 
afsked med Inge og Leon Gregersen. 
De har været med i udvalget siden 
1992. Inge har tidligere været formand 
i 7 år. Alt har en ende, som Leon sagde, 
og de vil nu fremover nyde pensionist 
tilværelsen. Men de vil dog komme 
engang imellem og være markører.
Nye i udvalget er Anne Mette Johan-
nesen og Carsten Bach.

Vindere af matchen blev Lars Øster-
gaard og Kirsten Pilgaard med 39 
point.
En stor tak til vores sponcorer: XL byg, 
TDC, Skousen, Pro Shoppen, Midtbo, 
Logica, Laurè strik, Handelsbanken, 
Femilet, Cassøe, Carlsberg, Camillas 
hudpleje, Butik Sanne, Brugsen Ham-
merum, Bravo Tours, Bonaparte, Syd-
bank og Designa.
Udvalget vil hermed gerne sige kani-
ner og markører tak for denne sæson 
og på gensyn næste år.

Resultater:
Den 28. august
Gruppe I: hcp 49-54: 1. Erik Andersen 
18 pt. 2. Ove Olesen 15 pt.
Gruppe II: hcp 37-48: 1. Jørgen Kamp 
19 pt. 2. Lars Østergaard 18 pt.
Nærmest flaget: Hul 3 ingen – hul 6 
Niels Fabricius 4,20m – hul 10 Ivan 
Sams 10,36m – hul 12  Helle Middel-
hede 4,66m.
Den 4. september.
Gruppe I: hcp. 49-54. 1. Claus Jørgen-
sen 28 pt. 2. Erik Andersen 18 pt.
Gruppe II: hcp 37-48: 1. Ketty Nør-

Knud
pilgaard

18 dejlige kaninmatcher + 
en forrygende afslutningsfest
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Witt A/S Gødstrup Søvej 9 · 7400 Herning ·  Tlf. 7025 2323 ·  E-mail witt@witt.dk · www.witt.dk

– hvis du slap for at støvsuge .. ?

Roomba® er bl.a. udstyret med:
• Sensorer, som leder den rundt 

og som forhindrer den i at 
falde ned ad trapper

• Skemalægnings- og 
timerfunkton.

Klik ind på www.witt.dk
for nærmere information.
Vejl. kr. 3.699,-.

og iRobot Roomba® er i gang med støv-
sugningen for dig, mens du kan lave
noget andet! Roomba® tilpasser sig 
automatisk fra hårde gulve til tæpper, 
og opsamler alt fra dyrehår og krummer
til det mindste støvkorn. Med en højde 
på blot 9cm kommer Roomba® let de 
steder, en traditionel støvsuger ikke gør.

Realisér din drøm om mindre husligt arbejde og mere fritid med Roomba® 560.
En selvkørende robotstøvsuger, som er både effektiv og billig. 

Den rengør og oplader selv – uden din hjælp! Nemmere bliver det ikke.

Et tryk på en knap …

Hvad ville 
DU lave …

Hvad ville 
DU lave …

         

gaard 19 pt. 2. Vagn Kristensen 18 pt.
Nærmest flaget: Hul 3 ingen – hul 6 
Helle Toft Andersen 1,70m – hul 10 
Peter Sejling 4,96m – Hul 12 Peter 
Sejling 1,60m.
Den 11. september
Gruppe I: hcp. 49-54: 1. Helle Toft An-
dersen 21 pt. 2. Erik Andersen 19 pt. 3. 
Ove Olesen 15 pt.
Gruppe II: hcp. 37-48: 1. Ketty Nør-
gaard 20 pt. 2. Brian Lawetz 18 pt. 3. 
Anna Christina Nielsen 17 pt.
Nærmest flaget: Hul 3 Ove Olesen 
2,00m – hul 6 Helle Toft Andersen 
1,05m – hul 10 ingen – hul 12. Erik 
Andersen 3,43m. 
Den 18. september
Gruppe I: hcp. 49-54: 1.Erik Andersen 
25 pt. 2. Ove Olesen 23 pt. 3. Helle Toft 
Andersen 21 pt.
Gruppe II: hcp. 37-48: 1. Jannick Fri-
borg Pedersen 29 pt. 2. Lars Øster-
gaard 21 pt. 3. Jørgen Kamp 21 pt.
Nærmest flaget: Hul 3 Ove Olesen 
2,77m – hul 6 Inge Hjort 5,95m – hul 
10 Olga Hansen 4,99m – hul 12 Jannich 
Friborg Pedersen 8,90m. 

Den 20.september kaninafslutning
1. Lars Østergaard og Kirsten Pilgaard 
39 pt. 2. Lydia Pilgaard og Lars Klode 
35 pt. 3. Daniel Andersen og Lone Hes-
sellund 35 pt. 4. Lars Ole Jespersen og 
Githa Hansen 35 pt.
Nærmest flaget: Hul 3 Lone Hessel-
lund 5,43m – hul 6 Egon Kjærga-
ard 4,25m – hul 10 Elisabeth Madsen 
15,10m – hul 12 Rita Lykke 7,82m.
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Sandvigvej 1, DK-7400 Herning
Tlf. 9627 7500

vi kan el, vvs og 
ventilation

HTH KøKKenforum Herning
engdahlsvej 2C • 7400 Herning

Tlf. 9712 6533

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

70 22 00 82
www.lmvagt.dk

Dalgasgade 29 B · Herning · Tlf 96 63 25 00 NÆRVÆR - KOMPETENCE - DYNAMIK

Solidt engagementwww.vestjyskbank.dk/herning

vestjyskBANK Herning

”Ta’ os fordi vi er i       

       øjenhøjde”
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 Onsdagsherrer

I skrivende stund 
er sæsonen 2008 
ved at synge på 
sidste vers og 

som pessimisten siger, så er der nu to 
vintre og kun én sommer foran os. 
Onsdagsherrerne har i denne sæson 
spillet 14 almindelige onsdagsmatcher, 
hvor gruppe A skiftevis har spillet slag-
spil og stableford, medens gruppe B 
udelukkende har spillet stableford. 
Startlisterne til de fem månedsafslut-
ninger, har i denne sæson været lavet 
med blandede hold og vi har ikke fået 
negative tilbagemeldinger på dette, 
men har observeret at 1 - 2 hold har 
været fraværende. 
Der har været et gennemsnit på 85 del-
tagere til de 20 matcher, der har været 
afviklet i Herning. 
Sommerturen gik i år til Harevig Golf-
klub, hvor vi både fik godt vejr og en 
rigtig god bane at spille på. Matchen 
var god og de rigtige vindere blev 
fundet. 
Nu er det ikke en selvfølge, at komi-
teen skal vinde hvert år, som denne 
komite har gjort. Vi vil afvente næste 

års sommertur og se hvordan den nye 
komite klarer sig. 

Sponsorer
Vi kunne ikke gennemføre en sæson på 
det niveau som vi gør, uden den støtte vi 
modtager fra vore sponsorer. Hermed 
en stor tak til: Bravo Tours, Sydbank, 
Designa Køkken, Randi og Jesper. Så 
husk: Støt dem, der støtter os! 

Banen
Herning Golfbane ligger i øjeblikket 
underdrejet p.g.a. det store arbejde, 
der pågår for at vi kan undgå de store 
vandproblemer fremover. Det, som vi 
frygter i komiteen er, at vi hele næste 
sæson heller ikke kan spille vor 18 
huls bane, men skal spille en delvis 
amputeret bane med enten kun 16 
huller eller en bane med 6 par 3 huller 
eller? Det vil ikke være acceptabelt. 
Selvom der pågår dette arbejde, så vil 
vi ønske at Baneudvalget trådte mere 
i karakter og stillede større krav til 
banens stand og at vi ikke skal opleve  
banelukninger. Det må være Baneud-
valget, der sammen med greenkee-
perstaben holder banen i god spilbar 
stand så lang tid som overhovedet 
muligt. 
Den 31. okt. 2008 holdes der årsafslut-
ning. Der spilles en 9-huls hyggematch 

med efterfølgende generalforsamling 
og spisning i nævnte rækkefølge. 
Under generalforsamlingen skal der i 
år vælges ny komite, som kan viderefø-
re traditionerne og måske ændre nogle 
af dem. Den ”gamle” komite vil benytte 
denne lejlighed til at takke for to gode 
år, hvor vi 7 komitemedlemmer jo er to 
bolde, der er blevet sat sammen som 
komite for Onsdagsherrerne. 
Det har været dejligt at lære det andet 
hold nærmere at kende. Det har også 
været dejligt at lave alle disse onsdage 
for onsdagsherrerne og vi takker for 
den altid positive attitude som I har ud-
vist. Som formand vil jeg også takke de 
øvrige 6 komitemedlemmer for deres 
indsats i de forgangne 2 år. 

niels
sKovgaard

Tak for positiv attitude…

Tjelevej 28C · Tjørring 
7400 Herning · Tlf. 97 21 44 47

ÅbningsTider:
Man-fre 10-17.30
lør 10-13.00

Kommentar fra
baneudvalget
Niels Skovgaards udtalelser om ba-
nen er forelagt formanden for baneud-
valget, Bent Green, der har følgende 
kommentarer:

Ta’ nu lige og klap hesten, Niels. 
Nu har vi i årevis klaget over vand-
problemerne på især hul 15. Jeg ved 
ikke om man kan sige, at baneudval-
get er trådt i karakter – men nu gør 
vi i hvert fald - i samarbejde med 
kommunen - noget ved det! Til be-
roligelse for dig og andre, der måtte 
dele dine bekymringer, kommer vi 
ikke til at spille på en amputeret ba-
ne eller en bane med kun 16 huller. 
Som det fremgår af baneudvalgets 
indlæg i dette blad, kommer vi til 
at spille på en bane, der lever op til 
normale krav. Par er 71, matcherne 
kan gennemføres som hidtil, og der 
kan naturligvis reguleres hcp. At 
vejrguderne ikke har lyttet til os er 
så en helt anden sag. Det er bare 
ærgerligt, men selv vores indfly-
delse har en grænse! Mener du at 
kunne hjælpe os i denne sag, hører 
vi gerne fra dig! Dine udtalelser er i 
øvrigt en hån mod det store arbejde 
vore greenkeepere udfører, og det 
kan du efter min mening ganske 
enkelt ikke være bekendt.
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Atter går en dejlig 
golfsæson på held, 
vi kan i juniorafde-

lingen se tilbage på en sæson med 
masser af aktiviteter og gode resultater 
til vores juniorer.
Vi havde blandt andet tre spillere til 
deltagelse i landsfinalen i Short Game, 
her blev det til to 2. pladser og en 3. 
plads flot gået, yderligere kan ses på 
hjemmesiden. Desværre vandt vi i år 
ikke kredsturneringen, men vi vender 
stærkt tilbage. Vi har fået optaget to 
piger på DGU Talent Piger, det tyder 
godt for en fortsat fremgang i pigeaf-
delingen.
Her sidst på året har vi afholdt en hyg-
gedag med fodboldgolf, og det blev en 
stor succes med masser af hygge til 
både børn og ”voksne”. Først blev der 
spillet bold, og så var der fællesspis-
ning med hygge ved grillen. Som det 
fremgår af billederne, blev der gået til 
bolden med virkelig entusiasme. 
Årets sidste arrangement var vores 
afslutningsturnering, hvor der atter 
var stor deltagelse. Vejret var ikke 
det bedste med strid blæst og regn 

dog fik vi ganske få 
glimt af solen imellem 
de voldsomme byger. 
Efter turneringen var 
der spisning med præ-
mieoverrækkelse og 
uddeling af pokaler 
for den forløbne sæ-
son. Der blev uddelt 
følgende pokaler:
Drenge: Bedste kam-
merat – Rene Durup. 
Flidspræmie – Anders 
Fredensborg og Jacob 
Hornshøj. Årets spiller 
– Martin Hornshøj.
Piger: Bedste kamme-
rat – Anne Hornshøj. 
Flidspræmie – Kir-
stine Voet mann. Årets 
spiller – Kirstine Vo-
etmann.
Vi ønsker alle et stort 
tillykke og glæder os 
til at se indsatsen næ-
ste sæson.
Nu starter evaluerin-
gen af den forløbne 

sæson og planlægnin-
gen af den kommende 
sæson.
Vi vender tilbage med 
oplysninger omkring 
vintertræning, der sid-
ste år var en meget stor 
succes, og håber meget, 
at det lykkedes at få sta-
blet en god ordning på 
benene.
At både den indsats ju-
niorerne ydede og det 
sociale aspekt i at se 
hinanden – også om vin-
teren, så vi jo ved sæso-
nens start!!! Det havde 
virkelig båret frugt.
Tilbage er at sige tak til 
alle de, der har været 
udvalget behjælpelige i 
det forløbne år, ansatte 
i golfklubben, træner, 
juniorforældre og ikke 
mindst det utrættelige 
udvalg, der alle yder et 
utroligt stykke arbejde, 
for at få det hele til at gå 
op i en højere enhed.

Tusind tak alle sammen!!!

Med venlig hilsen
Juniorudvalget, Per Naae Hornsleth

junior- 
udvalg

WWW.DAPH.DK AALBORG          ESBJERG          HERNING          HØRSHOLM          ÅRHUS

UNDERSØGELSE OG BEHANDLING
INDENFOR MERE END 30 SPECIALER 

DANMARKS LANDSDÆKKENDE PRIVATHOSPITAL TILBYDER

Har du en sundhedsforsikring kan du bruge den hos os. 
Du kan læse mere om de enkelte behandlinger
på vores hjemmeside www.daph.dk

For nærmere information er du velkommen til at
kontakte os på telefon 3637 2600.

God juniorsæson med gode resultater
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Cassiopeia
- æstetik og sund fornuft
Cassiopeia er navnet på Designas nye køkken-

stjerne i malet højglans. Lågen der er født til 

et liv i rampelyset og til din køkkenscene.

Smukke hvide højglanslåger som prikken over 

i’et i dit nye Designa køkken eller til sceneskift 

i det, du har. 

Besøg butikken, se lågemodellen og bestil tid 

til at få tegnet dit stjernekøkken.

31.011,-
Cassiopeia

Hvid højglans - grebsfri

Prisen for det viste køkken er 
ekskl. bordplade, vask, armatur 

og hvidevarer.
Usamlede elementer.

- så er det muligt

Stjerne i eget køkken

Designa er stilrent og smukt design
fra  Danmarks største privatejede
køkkenvirksomhed. Find nærmeste forhandler på designa.dk
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Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

Sengen du vil hjem til...

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

I VORES STORE UDVALG AF JENSEN MADRASSER 
FINDER VI OGSÅ DEN PERFEKTE SENG TIL DIG! 
DU HAR ALDRIG SOVET BEDRE!

v/ Søren & Henriette Højland Østergaard 
Merkurvej 84 • 7400 Herning 

 Tlf./Fax 75 12 18 55

Robertson, Sydafrika

Derfor er den Årets Stjernevin 2008:
•   Duften er varm og krydret. Som en tør busksteppe. 
•   Smagen er Shiraz-pebret – usædvanlig karakterfuld.
•   Masser af fylde. Sødmefulde lag af god sund frugt  

og velafbalanceret fad. 
•   Til daglig eller til fest – Rooiberg Shiraz er lige  

god til begge dele! 

Rooiberg Shiraz 2007

 5 af 5 stjerner i www.vinavisen.dk: 
”Perfekt rødvin. Den er simpelthen lækker.  
Blød frugt, fin sødme og en lang eftersmag”

  i Fyens Stiftstidende
”Sødmefuld, varm, fyldig, moden frugt. 
Minder om pæn Côtes-du-Rhône”

  4 stjerner og  
“Godt Køb” på www.vinforum.dk

Vi leverer gratis dine vingaver i Herning  
og omegn – altid hurtig levering – kom forbi 

butikken i Herning Centret eller ring og bestil!

ÅRetS StjeRneVin
2008

Vurderet til 78 kr. på www.debedstevine.dk
”Saftig koncentreret og tæt mørk røget frugt  

med tendens til rosiner og en lille snert honning.  
Fed mørk frugt med pæne tanniner i eftersmagen.”

6 flasker for

 240,-
Normalpris 64,75

spar
v/ 6 fl.

 148,50

TEATER KÆLDEREN
R E S TA U R A N T

-  d e t  s y n g e n d e  s p i s e h u s

Bordbestilling 
9926 9927 
tk@mch.dk

Platanvej 8 - 10 · 7400 Herning
Tlf. 96 42 11 00 · Grc.dk

nnonce til golfnyt  02/04/08  10:04  Side 1



Herning golf Klub - ÅrSrapporT 2007-08

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2007/08 for Herning Golfklub.
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede 
af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den      /      2008

Hans Bundgaard (Formand) · Kenn R. Christensen · Steen Pedersen · Jonna Nielsen · Carsten Bach · Carsten Jensen · 
Jan Kjeldsen

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den     /    2008.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til medlemmerne i Herning Golfklub 
Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2007 - 30. september 2008, omfattende 
ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet 
aflægges efter god regnskabsskik.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
god regnskabsskik. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er re-
levante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og 
udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i 
overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlæg-
ger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig 
fejlinformation.
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsregnskabet. 
De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i 
årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne 
kontroller, der er relevante for foreningens udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, 
med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen 
til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er 
rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
30. september 2008 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2007 - 30. september 2008 i 
overensstemmelse med god regnskabsskik.

Supplerende oplysninger
Vi skal gøre opmærksom på, at de opstillede budgetter er udarbejdet af ledelsen uden vor medvirken, og vi kan således 
ikke udtale os om de budgetmæssige sammenhænge.

Herning, den  31/10  2008
Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Villy Vraa Nielsen 
statsautoriseret revisor   registreret revisor 
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LEDELSESBERETNING

Efter sidste sæson med meget store vandproblemer på 
banen kunne man frygte for, hvordan denne sæson ville for-
løbe, men klubben er på mange måder kommet godt gen-
nem sæsonen 07/08. Vi har det meste af sæsonen haft en 
flot og god bane. Specielt i den første del af sæsonen, indtil 
hul 13 og 15 måtte afkortes i august.  Der har ikke været 
de helt store vandproblemer, som måske også skyldes, at 
de igangsatte tiltag har sin virkning. Vi gik ind til en sæson 
med frygt for et dalende medlemstal, men glædeligvis har 
medlemmerne stået sammen om vores bane, på trods af de 
store problemer sidste år, således at vi går ud af året med 
et medlemsantal på niveau med året før. 

Vandproblemerne på banen   
Det var forventet, at de fleste af de forskellige vandformind-
skelsesopgaver som kommunen vedtog at igangsætte sid-
ste år, blev gennemført i foråret, men tidsplanen er skredet 
lidt af flere årsager. Oprensning af åen er udført og har også 
vist sin virkning. Omlægning af Hammerum Bæk blev først 
udført her i efteråret og vil først blive åbnet i fuldt omfang 
til foråret. Udgravning af de store regnvandsbassiner nord 
for hul 15 er også gennemført her i efteråret. Det udgra-
vede jord besluttede vi at anvende til at fylde på de laveste 
områder på banen, hvilket primært er fairways på hul 13 
og 15. Det har medført, at de 2 huller måtte afkortes til par 
3 huller fra primo august. Det var planen, at de 2 fairways 
var retableret og nyt græs sået primo oktober i år, men des-
værre har der været forsinkelser i programmet, primært på 
grund af regn. Derfor vil græsset først blive sået til foråret. 
Dette vil betyde en omlægning af banens huller det meste 
af næste sæson, som beskrevet under afsnittet BANEN. Vi 
må leve med de ulemper det giver. Det gøres ene og alene 
for at fremtidssikre vores bane bedst mulig.

Projekt ny golfbane  
Omkring golfdelen i projektet FUTOPIA 7400 i Holing har 
der i løbet af året været afholdt 2 møder med personer fra 
Aktiv Gruppen A/S og fra Golf Management. Golf Manage-
ment er hyret af Aktiv Gruppen til at være rådgivere på 
golfdelen i projektet. Det er klubbens ønske at finde frem 
til, hvilke vilkår der kan tilbydes Herning Golf Klubs med-
lemmer i det nye projekt. Når vilkårene kendes, vil de blive 
præsenteret for klubbens medlemmer på en ekstraordinær 
generalforsamling.

Vision
I årets løb er der også blevet brugt nogen tid på at udarbej-
de visioner og målsætninger for klubben, dens forskellige 
udvalg og administrative organer. Klubbens medlemmer 
og andre interesserede har nu mulighed for at se, i hvilken 
retning klubben og de forskellige udvalg m.v. forestiller sig 
udviklingen vil gå. Og ikke nok med det – man har også 
mulighed for at se de mål, der arbejdes imod i den kom-
mende 5 års periode. Visionerne er et dynamisk værktøj, 

som løbende revurderes og opdateres. Vi vil hvert forår 
udgive en ny og opdateret version, samt en status på, hvor 
langt vi er nået i det forløbne år. Du har mulighed for at 
hente det færdige resultat på klubbens hjemmeside.

Medlemsundersøgelse 
I forbindelse med projektet FUTOPIA 7400 i Holing, har 
Golf Management, der står for projekteringen af det nye 
golfanlæg, ønsket at høre klubbens medlemmers holdning 
til en eventuel ny bane. Samtidig hermed besluttede be-
styrelsen, som en opfølgning på det visionsarbejde, der er 
blevet lavet i klubbens udvalg o ver det sidste år, at der blev 
foretaget en generel medlemsundersøgelse af Herning 
Golf Klub. Undersøgelsen er blevet gennemført i samar-
bejde med DGU, der har den nødvendige neutralitet, et 
velegnet system og i øvrigt et godt kendskab til klubbernes 
virke og resultatet vil blive forelagt på generalforsamlingen. 
Herefter vil der blive mulighed for at se nærmere på de 
enkelte områders resultat på hjemmesiden. 

Banen  
At efterårets komme medfører regn er der jo ikke noget 
unormalt i, men vi har i år fået langt mere regn end normalt 
for årstiden. Det har desværre medført, at arbejdet med 
jordpålægning, planering og græssåning midlertidigt har 
måttet indstilles, da maskinerne simpelthen ikke kan køre 
på arealerne. Det er dog stadig vort håb, at det vil være mu-
ligt at få hul 13 og 15 planeret i år, medens såning af græs 
først vil kunne gennemføres til foråret, når der kommer 
varme i luften. Derfor er det desværre mest realistisk, at 
hullerne nok først kan tages i brug i fuldt omfang ved sæ-
sonstarten i 2010. Lidt positivt er der dog også sket: det nye 
forløb af Hammerum Bæk blev indviet den 3. oktober. Der 
bliver i den kommende vinterperiode kun ledt vand igen-
nem et 50 cm rør for at skåne vandløbets brinker. Til foråret 
vil alt vand blive ledt i det nye vandløb, men allerede nu har 
forlægningen bevirket, at specielt hul 7 er blevet tør.
Skidenkær Bæk (ja, det hedder den altså!) vil fortsat løbe 
tværs over hul 9, i bunden af drivingrange og videre i det 
gamle forløb af Hammerum Bæk, i venstre side af hul 2. 
Etablering af den planlagte overgang fra hul 17 og til øve-
banen etableres til foråret, når de endelige åforløb er på 
plads. Ærgerligt, men det betyder ikke, at vi næste sæson 
ikke har en rimelig god golfbane at spille på, selv om alt 
jordarbejdet ikke er overstået med arbejdet på hul 13 og 
15. Herning Kommune har besluttet at nedlægge kloakrør, 
fra det nye bassin bag 16. herreteested, langs højre side af 
hul 16, gennem kolonihaverne og langs venstre side af hul 
11. På hul 11 kommer kloakrørene til at gå tværs gennem 
greenbunkeren og del af greenen, hvorfor der på dette hul 
i en periode skal spilles til provisorisk green. 
Herning Kommune har meddelt, at der i november 2008 
nedlægges rør fra de nye bassiner bag 16. herreteested til 
tværvejen på hul 16. I januar måned 2009 nedlægges reste-
rende rør på hul 16 (fra tværvej og forbi kolonihaverne) og 
i marts måned 2009 nedlægges rør på hul 11.
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I forbindelse med nedlægning af kloakrørene på hul 11, 
har kommunen besluttet, at den meget uhumske sø ved 
hul 11 erstattes af en ny og større sø. I den forbindelse 
er der planer om også at anlægge en helt ny green, da 
den gamle er forkert opbygget og ofte meget våd. Der er 
modtaget forslag til omlægning af hullet fra banearkitekt 
P. E. Hingebjerg. Det ser spændende ud, men er endnu 
ikke færdigbehandlet i baneudvalget, endsige godkendt 
af bestyrelsen. Tanken er i øvrigt, at den opgravede jord, i 
forbindelse med udvidelse af søen, benyttes til hævning af 
det lave areal på drivingrangn.
I forbindelse med anlæggelse af ny green på hul 11, er der 
ligeledes planer om at flytte greenen på hul 1, så denne 
kommer tættere på den nye sø. Det er vort håb, at planerne 
kan præsenteres på generalforsamlingen den 27. novem-
ber. Af økonomiske årsager er det afgørende, at anlæggelse 
af de nye greens sættes i gang samtidig med, at den nye sø 
udgraves og entreprenørmaskinerne er på området.
Parkbanen spilles i 2009 som fra 4. august 2008 med den lil-
le ændring, at der på hul 15 anlægges nyt teested for enden 
af trægruppen mod åen. Længde på hullet ca. 110 m. Efter 
åen – og foran green – oprettes droppezone. Der anlægges 
stier til teestederne på hul 13 og 15 uden om jorddyngerne. 
Vintergreens er i princippet klar til brug. Faktisk mangler 
blot hulkopper og flag, men det er udvalgets håb, at det i en 
længere periode vil være muligt at spille til sommergreens. 
I lighed med sidste år, spilles ”baglæns” og med greens 
placeret på dameteestederne med undtagelse af et enkelt 
hul. Vinterbanen er anlagt på hullerne 9, 8, 5, 3, 2, 1, 18, 11 
og 10 og spilles i nævnte rækkefølge. Totallængden er 1906 
meter og par er 34.
Alt afhængig af vejrliget bliver den primære opgave for de 
2 heltidsansatte greenkeepere, klipning af banen. Græsset 
gror jo så længe, der ikke er frost. Når der ikke længere 
skal klippes, er der en række opgaver, der skal løses. 

Klubhus og omgivelser 
Taget på vores klubhus har i flere år været i en meget 
dårlig stand, og den igangværende reparation burde have 
været påbegyndt for flere år siden. Det er så slemt, at det 
i flere år har dryppet ned fra vinduerne, dryppet fra loftet 
i herreomklædningsrummet og dryppet igennem loftet i 
sekretariatet, med risiko for skimmelsvampe m.m. Vi har 
igennem flere år haft kontakt til et antal ”eksperter”, der 
hver især har haft et bud på en løsning, som kunne bringe 
”kuplen” tilbage til fordoms tid. Når vi så kom tættere på og 
skulle bringe teorien ud i praksis, stod de lige så hurtigt af 
igen. Vi har nu valgt en løsning, hvor der lægges en forskal-
ling af brædder med douglas x-finér tagplader, som beklæ-
des med to lag tagpap i samme farve som tilbygningen

Greenfee-aftaler 
I sammenslutningen af ”klubber med greenfee aftale” er 
det aftalt, at aktive medlemmer fra nedenstående klubber 
ydes en rabat på kr. 50,00 på den normale greenfee alle 
ugens dage:

Brande Golfklub, Dejbjerg Golf Klub, Ebeltoft Golf Club, 
Give Golfklub, Grenaa Golfklub, Hammel Golf Klub, Him-
melbjerg Golf Club, Holmsland Klit Golf, Ikast Golf Klub, 
Kalø Golf Club, Lemvig Golf Klub, Markusminde Golf 
Club, Mollerup Golf Club, Morsø Golfklub, Norddjurslands 
Golfklub, Nørhald Golfklub, Odder Golfklub, Randers Golf 
Klub, Struer Golfklub, Tange Sø Golfklub, Viborg Golfklub, 
Aarhus Golf Klub, Aarhus Aadal Golf Club.
Med følgende klubber er der indgået aftale om halv green-
fee alle dage: Harre Vig Golfklub, Holstebro Golfklub, Kaj 
Lykke Golfklub, Nordvestjysk Golfklub, Skive Golfklub, 
Trehøje Golfklub, Åskov Golfklub.
Vi har naboaftaler med Brande Golfklub, Ikast Golfklub, 
Åskov Golfklub. Vi har ligeledes tilsluttet os den gensidige 
greenfeeordning for juniorspillere, hvor 3 juniorer spiller 
gratis i bold med 1 fuldt betalende voksen spiller.

Personale 
Der har ikke været udskiftning i den faste personalestab i 
årets løb. Klubben har for tiden en meget kompetent stab af 
faste medarbejdere. En stab der også har vist evnen til godt 
samarbejde, hvilket er meget vigtigt, for det har en positiv 
afsmitning på hele ånden i klubben. Derfor en stor tak til 
klubbens medarbejdere for en flot indsats i den forløbne 
sæson. Desværre ønsker Jørgen Fjord, der står for bogfø-
ring m.v. i sekretariatet, at gå på pension først i det nye år. 
Der skal derfor findes en afløser i løbet af vinteren, som 
kan blive sat ind i tingene inden Fjord stopper.

Restaurant
Driften af restauranten har Klaus og Christina Piechnk 
stået for i den forgangne sæson, men de ønsker ikke at 
fortsætte, hvorfor klubben desværre skal ud og finde ny 
leder til restauranten til næste sæson. 

Sportsligt 
I skrivende stund, har den første frost lagt sig på banen, der 
er blevet lukket for "Vandet i hanerne." 
Det blev der også for vores Elite herrer der spillede 2. div. 
i år. Ikke en eneste kamp vandt de, med det til følge at de 
måtte rykke ned i 3. div. 
Man kunne frygte at dette medførte, en opløsning evt. 
flytning af flere spillere. Men nej - der blev nedsat et nyt 
udvalg, hvortil der var kampvalg.  Et indkaldt stort spiller-
møde, efter sidste kamp, har gjort at spillerne vil stå mere 
sammen om den nye sæson. Målsætningen er derefter, 
sammen med visions-planerne, blevet rettet til. Det skulle 
med den rette træning, som indebærer ekstra træning, 
inden sæsonstart, få dem tilbage på vinderkurs. 
På junior pigeområdet har det været en rigtig god sæson. 
Vi har ikke haft så mange pigespillere i mange år, som nu. 
Det er selvfølgelig fordi, der står en stor stab af forældre 
bag spillerne. De er en fantastisk hjælp for både træner og 
klubbens arbejde. Det har bevirket, at 26 piger i løbet af 
sæsonen har haft en rigtig god oplevelse. Udviklingen ses 
virkelig på mange af pigerne. 
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På drengeområdet har man ikke haft så stor en medlems-
fremgang. Det er man meget opmærksom på og junior-
udvalget vil i løbet af det kommende år, lave flere tiltag. 
Der har, i de foregående år, været ca. 48 drenge. Det er nu 
blevet til 34. Drengene har igennem sæsonen udviklet sig 
meget. Vi har i Herning Golf Klub en fantastisk ”bobler-
trup” af meget unge dygtige golfspillere. 
Tilsammen har man derfor i Junior piger og drenge, lavet 
en visionsplan. Hvis den skal lykkes, kræver den et stort 
stykke arbejde i de kommende år. Med det team der stå 
bag, kunne visionerne godt gå i opfyldelse. 
Sportsudvalget er i år blevet nedsat, med de fire formænd 
repræsenteret i Junior - Elite - og Turneringsudvalgene, 
samt en bestyrelsesrepræsentant. Formålet er at hjælpe, 
hvis der er fælles problemer eller opgaver, der skal løses. 
Det kunne også være som sparring i ERFA-grupper i de fire 
udvalg. Der har i år ikke været mange møder i udvalget, 
som skal have tid til at etablere sig.   
Turneringsudvalget havde planlagt 13 turneringer og de 
er alle blevet gennemført. Der har deltaget 1100 spillere, 
hvilket er en stigning på 7% i forhold til 2007, hvor der var 
en stigning på 46% i forhold til 2006. Alle disse turnerin-
ger har været sponsoreret af eksterne sponsorer og vi er 
meget glade for deres engagement i vores turneringer. Vi 
kan ikke gennemføre et sådant omfattende program, uden 
deltagelse af velvillige sponsorer, og sådanne er vi i den hel-
dige situation at have i Herning Golf Klub. Der skal derfor 
lyde en stor tak til sponsorerne for deres deltagelse.
Vi har også i år haft den gennemgående turnering ROYAL 
Player of the Year. Her har der deltaget i alt 373 forskellige 
spillere, mange i flere turneringer. Heraf udgør udenbys 
spillere 50 fordelt på 19 klubber. De 6 bedste placeringer vil 
blive hyldet, med en præmie, på generalforsamlingen.
Vi havde planlagt et nyt tiltag, nemlig en hyggeturnering 
i forbindelse med en turneringsrunde i DGU’s danmarks-
turnering. Det var en turnering, der skulle fokusere på det 
korte spil, og vi ville udnytte vores nye Short Game anlæg 
sammen med træningsfaciliteterne. Desværre måtte vi 
aflyse, da der ikke var interesse for dette tiltag.
I Jyske klubbers samarbejde også kendt som Royal Uni-
brew Golf eller Regionsgolf har vi i år haft hold med i alle 
4 rækker, ligesom der har deltaget et hold i Jysk/Fynsk 
holdturnering for seniorer og veteraner. 

Økonomi
Regnskabet for 2007/08 samt budgettet for 2008/09 er 
gengivet i dette nummer af Klubnyt. Driftsoverskuddet for 
2007/08 blev på 108 tkr. mod et budgetteret overskud på 
123 tkr. Indtægtssiden har været ca. 75 tkr. større end bud-
getteret, hvilket i al væsentlighed skyldes en stor stigning 
i green-fee indtægter. Green-fee indtægter har udgjort 519 
tkr. hvilket er en stigning på 135 tkr. i forhold til året før, 
samt 94 tkr. større end budgetteret.
Omkostningssiden har været ca. 91 tkr. større end bud-
getteret, hvilket især skyldes større omkostninger til edb 
(budgetafvigelse på 29 tkr.), trykning af nye scorekort 

p.g.a. baneændringer (budgetafvigelse på 32 tkr.), vedlige-
holdelse af klubhus og restaurant (budgetafvigelse på 38 
tkr.) samt ansættelse af ny træner (budgetafvigelse på 48 
tkr.). I regnskabsåret er der anskaffet nye større maskiner 
for 900 tkr., der afskrives over 5 år. Der er i regnskabsåret 
således udgiftsført 180 tkr. herpå. Denne investering er 
betalt kontant fra klubbens opsparede overskud gennem 
de senere år. For 2008/09 budgetteres med et overskud 
på 108 tkr., baseret på et stort set uændret medlemstal. 
Den ordinære kontingentstigning er budgetteret til 200 kr. 
for en fuldtidssenior, svarende til 4,5%, hvilket er lig med 
en pristalsregulering. På udgiftssiden er der afsat 600 tkr. 
til investering i nye maskiner.  Dette vil forøge afskrivnin-
gerne med 120 tkr. Herudover har det været nødvendigt, 
at investere i en omfattende ydre renovering af klubhuset. 
Denne renovering vil koste ca. 500 tkr., der budgetteres 
afskrevet over 10 år. I relation til restaurantdriften er det 
besluttet, på baggrund af de mange seneste års oplevelser, 
at ændre strategien. Dette medfører, at vi ser os nødsaget 
til, fremover selv at stå for driften. På nuværende tids-
punkt er forventningen således, at klubben må imødese et 
driftsunderskud på restauranten, frem for at modtage en 
forpagtningsindtægt.
Denne ændring belaster således budgettet med ca. 100 tkr. 
For at sikre klubbens økonomi er der således budgetteret 
med en ekstraordinær kontingentopkrævning på 100 kr. 
pr. medlem. 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for Herning Golfklub for 2007/08 er udar-
bejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. De væ-
sentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er:

Indtægtskriterium
Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre 
indtægter med fradrag af tillagt moms. Der foretages perio-
disering af indtægter og udgifter i øvrigt.

Materielle anlægsaktiver
Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den 
skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 
ikke på grunde. 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger 
direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til at blive taget i brug.
Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering 
af aktivernes forventede brugstider:
Bygninger .................................................................... 20-30 år
Maskiner .................................................................. 5 sæsoner
Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 
100% i anskaffelsesåret.
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægs-
aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
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fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 
værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver om-
fatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.,

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det 
modtagne provenu efter fradrag af afholdte låneomkostnin-
ger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtel-
ser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede 
værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indreg-
nes i resultatopgørelsen over låneperioden. Prioritetsgæld 
er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån 
svarer til lånets restgæld og for obligationslån svarer til 
restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet. Gæld i øvrigt er 
målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Aldrig har efteråret 
været smukkere end 
i år, og i skrivende 

stund siler regnen sagte ned, mens 
solen får alle efterårets gyldne farver 
til at reflektere i lyset.
Golfbanen er ved at være tømt for 
golfspillere, og vandet strømmer hur-
tigt igennem åer og kanaler, mens 
andefamilien ved hul 18 skutter sig i 
blæsten. Maskinerne har travlt, banen 
skal være klar til foråret.
For 3 uger siden sad 42 piger indenfor 
i klubhuset med stearinlysene tændte, 
efter at have spillet afslutningsmatch. 
Flotte præmier stod linet op, og alle 
”hadegaverne” var arrangeret, og det 
blev en rigtig hyggelig og sjov aften. 
Hvem kan ikke se Brita danse gennem 
lokalet med en papirspose over hove-
det – syngende på klingende norsk.
Vi spillede 9 huller 3 ball-best ball fra 
rød tee med nænsom hånd.
Aftenens sponsorer var: Facett, Bando-
lera, Privathospitalet Dalgas, Midtjyl-
lands Kunstcenter i Silkeborg.
Vindere: Lene Søgård Andersen, Kjer-
stiThomsen, Kirsten Sørensen. Bedste 
individuelle score på hul 1,3,5: Ane 
Westfall, Birgit Christensen. Årets 
spiller 2006: Rita Lykke efter-
fulgt af Ella Tolstrup. Årets 
brutto: Martha Vestergård. 
Årets Netto: Birgit Christen-
sen.
Tak for en rigtig hyggelig og 
stemningsfyldt aften.
Inden afslutningsfesten blev der 
afholdt generalforsamling, 
og undertegnede af-
lagde beretning:

Årsberetning 
3. oktober 
2008
På komiteens veg-
ne vil jeg takke jer 
for en rigtig god 
sæson. På nær til 
sidst har vi haft 
vejret med os, og 
rigtig mange 

af I piger har forbedret jeres handicap. 
Tillykke med det!!!! Andre har ladet sig 
EDS regulere og har fået ekstra slag. 
Til lykke med det, for det er jo i spillets 
ånd og hele ideen med handicapsyste-
met. Derfor har vi i komiteen besluttet, 
at fra næste år bliver alle EDS-regule-
ret. Dette vil ske automatisk, og vi er 
sikre på, at alle vil blive glade for dette. 
Det er hurtigere at gå ned i hcp men 
det tager dælme lang tid at komme op, 
sku’ jeg hilse og sige….
Vi startede sæsonen d. 8. april og har 
spillet 21 matcher, 83 spillere har fået 
point, ca. 20 har været med enkelte 
gange. Desuden afholdt vi i foråret en 
aften for nye spillere, som har resulte-
ret i ca. 30 nye spillere, hvoraf nogle 
er med her i aften. En speciel hilsen 
til jer.

Månedsmatcher 
med spisning
I år har vi afholdt 5 månedsmatcher 
med gunstart og spisning samt Pink 
Cup, bymatch mod Holstebro og Ikast 
samt vores udflugt til Skærbæk Mølle.
Vi har haft forskellige sponsorer: Pro-
shoppen ved Jesper og Randi, Kræf-

tens Bekæmpelse, Designa, 
Ringkøbing Landbobank, 

Derma, Wagner, Brøndums 
Bageri, Bravo Tours, Bendt-
sen Biler, Bon’a Parte, Have 
Oasen, Triumph. I aften 

er vores sponsorer: Facett, 
Bandolerea, og Danske Pri-
vathospitaler Dalgas. Tusind 

tak til alle. Husk at støtte 
vore sponsorer. Har I 

forslag til nye spon-

sorer, er I velkomne til at give lyd fra 
jer….

Bymatcher
Vi har i år spillet bymatch mod Hol-
stebro ude og måtte lade pokalen bli-
ver deroppe, så har de lidt at trøste 
sig med i deres frustrationer over, at 
Herning løber med det hele…men 
det gjorde vi golfpiger jo ikke. Det 
var sådan set OK…… Men… at blive 
slået af ikastpigerne på egen bane… 
det er bare ikke godt!!!! Det er bare 
TRÆLS… så næste år må vi møde lige 
så talstærkt op ude hos dem og snuppe 
pokalen med hjem til Herning.   Er vi 
enige… Der lød et rungende JA!!!!!!I

Sommerudflugten
Den gik i år til Skærbæk Mølle i et 
superflot vejr, god stemning og mas-
ser af sang og historier, og traditionen 
tro afslutning på bænken… og vi gik 
tør… i år Det bliver spændende at se. 
hvorhen turen går næste år….

Pink Cup
D. 3. juni spillede 64 piger med i Pink 
Cup, hvor vi samlede 15.000 kr. ind. 
Superflot. Desværre ikke nok til at del-
tage i landsfinalerne, men pengene går 
jo til et godt formål, så mød talstærkt 
op næste år. I år blev der i alt indsamlet 
2.8 mio. kr. af 5.587 damespillere i 117 
klubber over hele landet.

Økonomi
Brita orienterede, trods finanskrise 
kan vi altid stole på Brita…..

Nye tanker
En forlænget Weekend med spil på 2-3 
baner, Komiteen har været i Norge og 
sondere. pragtfuldt. Ca. 25 piger øn-
skede at komme på golfweekend i Nor-
ge. Der arbejdes videre med projektet. 
Måske en damematch i klubregi…..

Komiteen
Halvdelen af komiteen er på valgt hvert 
år, og i år er: Birgit C, Birgit  T, Kjersti 
og undertegnende på valg. Birgit C 

Det har været rigtig hyggeligt!
tirsdags- 

damer
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modtager genvalg, Birgit T, Kjersti og 
jeg ønsker ikke genvalg , efter meget 
svære overvejelser. Komiteen  stiller 
disse forslag: Annette Byskov, Jonna 
Vester. Suppleant Rita Lykke. De blev 
valgt med klapsalver. De afgående fik 
ros og en flot buket blomster
Beretningen blev godkendt.
Til slut vil jeg gerne sige tak for 4 
spændende år som formand. Tak til 
komiteen ”det har været rigtig hygge-
ligt”- både møderne, festerne og turen 
til Norge. Tak til alle friske tirsdagspi-
ger for jeres positive indstilling og held 
og lykke til den nye komitee. Vi ses til 
foråret. Ulla Ørum-Petersen

Solidt engagement

www.vestjyskbank.dk/herning

vestjyskBANK · Dalgasgade 29 B · 7400 Herning · Tlf 96 63 25 00

Sommeren er slut. Den svandt alt 
for hurtigt – som sædvanligt! Men 
det har været en rigtig dejlig golf-
sæson med godt vejr og en fin bane, 
og der har været god tilslutning til 
vores turneringer. Vi har haft et af-
vekslende og godt program i som-
merens løb. Foruden vores ” almin-
delige torsdagsturneringer” i seni-
ordameklubben, har vi haft en del 
fælles arrangementer med senior-
herrerne. Samarbejdet med senior-
herrerne har været alle tiders. Tak 
for det!  De fælles turneringer er 
forløbet godt, og det er gået fint 
med det fælles starttidspunkt de 
øvrige torsdage.   Af fælles arrange-
menter kan nævnes åbningsturne-
ring, besøg fra Åskov Golfklub, ud-
flugt til Himmelbjerg Golfklub, ud-
flugt til Struer Golfklub, damer 
mod herrer turnering og juleturne-
ring. Seniordamerne har desuden 
været på tur til brande Golfklub. 

Også en pragtfuld dag! Den 9. okto-
ber holdt vi sæsonafslutning. Det 
var en meget vellykket dag med 
skønt solskinsvejr til golfspillet. 
Bagefter var seniordameklubben 
vært ved en god middag. Her gik 
snakken, og lattermusklerne blev 
rørt. Efter 11 år i bestyrelsen øn-
skede Hilda og Vibeke ikke at mod-
tage genvalg.  Tak for jeres indsats 
gennem de mange år! Velkommen 
til de nye medlemmer i bestyrelsen 
Kirsten Pilgaard og Lily Brammer!
Nu glæder vi os meget til juleturne-
ringen, som seniorherrerne skal 
arrangere! Det plejer at være en 
rigtig god dag! Vejret kan drille, 
men I år spiller vi kun 9 huller, så 
slut op om denne turnering! Har du 
lyst til at fortsætte med at spille 
torsdag, kan du møde op i god tid til 
fælles start kl.10.00! Tak til jer alle i 
seniordameklubben for en rigtig 
god sæson!  Marie Damgaard

Seniordamer
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 Seniorherrer

Som så mange 
andre af klubben 
afdelinger opstil-
lede seniorherrer 

ved året start en række visioner for 
det kommende år. Her gav vi en be-
skrivelse af, hvem vi var og hvem der 
havde mulighed for at blive medlem-
mer i vores afdeling – 55 år og har 
banellladelse. Vi tilkendegav ligeledes, 
hvad målsætningen var for sæso-
nen 2008 og hvilke aktiviteter vi ville 
vælge i lyset af vores målsætning.

Hvordan er det så gået?
For sæsonen 2008 havde vi som mål-
sætning at fastholde medlemstallet 
på  nuværende niveau – det er lyk-
kedes, da vi ligger på samme antal 
medlemmer som tidligere. En anden 
målsætning var, at 30% af vore med-
lemmer deltager i fællestræningen 
tilrettelagt af Jesper. Dette er ligeledes 
lykkedes. Der tilrettelægges en tur 
til en ”ny” bane. Dette er ikke helt 
lykkes, da det viste sig, at den nye 
klub havde en grenfee, som vi synes 
var for høj. Et andet område vi fandt 
væsentlig at arbejde med, var kom-
munikationen mellem komite og 
medlemmerne. Dette synes vi er lyk-
kes ved udsendelse af månedsbrev til 
95% af vore medlemmer og ved jævnlig 
opdatering af hjemmesiden.
Alle medlemmer med 60, 70, 75,  80, 
85, 90 års bør få en fødselsdagshil-
sen. Det har de fået.
Regelgennemgang – de vigtigste reg-
ler for golfspillet ved alm. turneringer. 

En klubdag 
Vi havde en dejlig klubdag med Poul 
Steffensen og Jørgen Munk omkring 
en del af de væsentlige regler for 
golfspillet.

Plante træer, sætte stærekasser 
op  og  male det nye bagskur. Vi fik 
ingen træer at plantet, da kommunen 
ikke kom med træerne, men de sidste 
stærekasser er sat op og bagskuret er 
malet og  ved udlægning af stenmel på 
stien fra klubhuset til startskuret mødte 
13 personer frem og hyggede sig med 
at jævne det ud. Så vi må konstatere, at 
langt hen ad vejen, er vores opstillede 
målsætning blevevet opfyldt. I tilknyt-
ning til vores målsætning  har  vi opstil-
let en aktivitetsplan med angivelse 
af, hvilke spilleformer såsom  slagspil, 
stableford, greensome, holdturnering, 
den gule bold osv. vi vil gennemføre. 
Sæsonplanen lå klar 1 feb. så medlem-
merne kunne se de konkrete tiltag for 
2008.Vi har udsendt et spørgeskema 
til vore medlemmer for at undersøge, 
hvad de synes om aktiviteterne og 
hvad vi bør tage ekstra  hensyn til ved 
planlægningen af næste sæson.
Udover de hjemlige aktiviteter har vi 
som vanlig deltaget i det Nordvestjy-
ske samarbejde. Interessen for dette 
ligger nu på et stabilt leje, men flere 
gange kunne vi godt være flere delta-
gere. Herning sluttede i år på en flot 
4. plads. Vi har også haft et hold med i 
veteranrækken i det  Jysk-fynske hold-
samarbejde. Man havde nogle gode 
turer til 3 fremmede baner, hvor man 
ikke betaler greenfee, når man deltager 
i holdturneringen. Man håber på at få et 

hold med i denne turnering  i 2009.

Rejser til udlandet
Der er gennemført ture til Mallorca 
med 36 deltager af begge køn og en tur 
til Tyskland for herrerne alene.

Samarbejde 
med seniordamer
I lighed med de sidste par år har 
vi  samarbejdet med seniordamer om-
kring en række aktiviteter både ved 
hjemlige turneringer og ved udflugter. 
Som noget nyt har vi år haft fælles 
starttidspunkt. Dette er naturligvis en 
fordel for de mange ægtepar, som kan 
følges ud og hjem. Vi skal i løbet af 
vinteren have en god snak med da-
merne omkring næste sæson  bl.a. om 
starthullerne for de 2 afdelinger på de 
normale torsdage.

Sponsorer
Vores mange aktiviteter kunne ikke 
lade sig gøre uden vore sponsorer. 
Derfor skal der lyde en stor tak til 
Hammerum El – vores hovedspon-
sor  og  til Falk Lauritsen Rejser  og 
VestjyskBANK, som er sponsor for 
den gennemgående præmie på som-
mergreens. Ligeledes til Sydbank er 
sponsor ved vores juleturnering og 
til Idemøbler i Hammerum for bolde 
og til Nordea, der er sponsor for en 
turneringsdag.

jørn
ballisager

Årsberetning fra seniorherrer
Visioner contra realiteter
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Inden for golfverdenen er det helt al-
mindeligt at tale om handicap. Mange 
vil gerne have et lavere handicap, 
men der er også dem der ønsker at 
få et større. Inden for den verden jeg 
arbejder i, taler vi også om handicap 
samt større eller mindre, men her er 
der absolut ingen, der ønsker, at det 
skal blive større. Jeg taler nemlig om 
elever med generelle indlæringsvan-
skeligheder. Nu er der nok mange, 
som vil tænke: ”og hvad har det så 
med golf at gøre?”, hvortil jeg blot kan 
sige:”meget”.
Min klasse består af 8 elever i alderen 
15 til 17 år. Alle har indlæringsvan-
skeligheder i forskellige grader, men 
fysisk fungerer de fint. Disse unge 
mennesker ytrede på et tidspunkt øn-
ske om at prøve at spille golf, - og 
hvorfor ikke, så vi besluttede at lægge 
det ind i vores skema som et valgfag 
2 timer om ugen i en prøveperiode. 
Dette blev hurtig så stor en succes, at 
det nu er et fast fag på skemaet. To af 
eleverne har allerede købt deres eget 
udstyr, og der er yderligere to, som er 
på vej til at skulle anskaffe eget udstyr. 
Hvorfor er golf så god en sportsgren 
for disse unge? – Hvis man spørger 
dem selv, vil de svare at det er sjovt og 
spændende, og det bedste er, når man 
spiller par-3-banen. Min egen hold-
ning er den, at det for det første er en 
individuel sportsgren, hvor man kan 
spille mod/med andre, men samtidig 
en sport, hvor man i den grad kæmper 
med sig selv. For det andet er der en 
masse ”opdragelse” i sporten, som 
er med til at hjælpe disse unge med, 
hvordan man gebærder sig blandt 
andre. Sidst men ikke mindst, er det 
en sportsgren, de også kan få glæde 

af i deres voksenliv både fysisk men 
også socialt.

Tur til Odense Golf Klub
Mandag aften har der det sidste års 
tid været et træningshold for han-
dicappede. Her har været lidt til- og 
fragang, men siden maj, har jeg fast 
haft to voksne (Gitte og Jørgen) samt 
tre af mine skoledrenge (Jimmi, Lars 
og Margus) til den ugentlige træning. 
I september måned var vi inviteret 
til en golfturnering i Odense, og alle 
fem sagde ”ja” til at deltage. Vi tog af 
sted fredag den 19. over middag. Alle 
var i godt humør og solen skinnede 
fra en skyfri himmel. Nogle var mere 
spændte end andre, da det for et par 
af deltagerne faktisk var første gang i 
deres liv, at de skulle prøve at deltage i 
et sportsstævne uden for skoleregi. Ef-
ter indkvarteringen gik vi i gang med 
at træne både det korte og det lange 
spil. Alle skulle jo være klar til næste 
dags morgen, hvor der skulle konkur-
reres i ”Short Games”. Om aftenen fik 
vi gallamiddag og dernæst så vi na-
turligvis Ryder Cup til midt på natten. 
Næste dag startede med træning hos 
Martin ( ung klubpro). Dernæst gik vi 
i krig med ”Short Games” testen. Alle 
klarede sig fint, og der var præmier til 
alle. Efter frokost skulle vi så til det, 
som alle havde set frem til, nemlig at 
skulle prøve at spille 9 huller på en 
rigtig golfbane. Hu-ha hu-ha, hvor var 
der langt fra tee til green på nogle af 
hullerne, men alle kom rundt i fin stil, 
og der var faktisk en som nær var gået 
ned i handicap. 
Efter matchen var der tid til at pakke 
bilerne og vende snuden mod Her-
ning. Det var en flok trætte men glade 

unge mennesker vi vendte hjem med.

Praktik i Herning Golf Klub
Golfspil kan jo føre til meget. For Aman-
da betød det, at hun fik sig en uges 
praktikplads i restauranten hos Klaus 
og Christina. For Amanda blev det en 
spændende og lærerig uge. Især tors-
dag blev noget af en prøvelse, da hun 
havde fået til opgave at skulle lave en 
middag til et selskab på 10 personer, 
samt sørge for borddækning og serve-
ring. Til Amandas overraskelse var det 
hendes lærere og klassekammerater 
der var selskabet. Alt gik fint, og Aman-
da var meget stolt. For Amanda var 
denne uge en meget positiv oplevelse, 
og hun håber inderligt at kunne komme 
til at arbejde i et køkken en dag. Til 
Klaus, Christina og Conny skal der lyde 
en stor tak for Jeres måde at være på. 

TAK TAK TAK
For at alt dette her har kunnet lade sig 
gøre, skal der naturligvis også være 
nogle døre der skal åbnes først. Dette 
har heldigvis ikke været noget pro-
blem her i Herning Golf Klub. Først 
og fremmest skal der lyde en stor 
tak til bestyrelsen, for Deres positive 
indstilling til at give handicappede mu-
lighed for at spille golf. Der skal også 
lyde en stor tak til alle de medlemmer 
vi møder under vores ugentlige træ-
ning. Alle har været smilende, venlige 
og imødekommende. Sidst men ikke 
mindst skal der lyde en stor tak til 
Jesper. Du er altid villig til at give en et 
godt råd i forbindelse med undervis-
ningen. Mangler man lidt udstyr, kan 
man altid låne hos dig, og da vi skulle 
til Odense var du sponsor med to hele 
sæt. Rita Schultz

Golf er bare sagen!
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gran Canaria: 
Afgang den 30. janauar 2009 – 
eller afgang den 13. marts 2009
mallorca: Afgang den 28. marts 2009

En uge på en matchtur er bygget op om-
kring en 4-dages golfmatch, hvor der spil-
les på fire forskellige og meget varierende 
golfbaner. Matcherne ledes igennem hele 
ugen af danske matchledere, som har ad-
skillige års erfaring i netop denne form for 
golfrejser. Efter hver dags golfrunde mø-
des alle golferne over en drink inden af-
tensmaden, hvor dagens scores/resultater 
gennemgåes og der uddeles mindre præ-
mier i de forskellige rækker. Ligeledes bli-
ver næste golfrundes startlister omdelt, 
scorekort udleveres, og de nødvendige in-
formationer gives omkring næste dags 
golfbane m.v.

Matchprogrammet består normalt af flere 
delmatcher. Der spilles stableford i A- og B 
række, med et lige antal deltager i hver 
række. En holdmatch som består af 4 per-
soner, der spiller sammen den første dag, 
og er så ”hold” hele ugen, d.v.s. score fra 
de fire personer bliver dagligt talt sammen.
Individuel 1. & 2. præmier i hver række på 
hver spilledag. Normalt er der også nær-
mest flaget på et par 3-hul, længste drive 
på et par 5-hul, og nogle gange gives der 
også præmie for birdies.
Som afslutning på ugens matchprogram 
afholdes der en gallamiddag, hvor der bli-
ver serveret en tre retters menu incl. én fl. 

vin pr. deltager og kaffe og cognac. Herun-
der kåres de gennemgående Winner + 
Runner UP i A- og B rækken. Det vindende 
hold i holdturnering kåres ligeledes.

En matchtur er typisk med et deltageran-
tal på ca. 30-36 deltagere og er altid af én 
uges varighed. Disse matchture gennem-
føres udelukkende i vinterhalvåret, star-
tende den 30. januar, og slutter 4. april 
2009.

golf-programmet for vinter/forår 
2009 har følgende indhold:
1.  Uge 6 & 12 med afg. 30.01.09. og 

13.03.09. Matchtur til Gran Canaria
2.  Uge 14  med afg. 28.03.09. 

Matchtur til Mallorca
På Mallorca spilles følgende golfbaner:
1.  Vall D’or  banen. Hjemmesiden er: www.

valldorgolf.com
2.  Son Vida banen. Hjemmesiden er: 

www.sonvidagolf.com
3.  Park Puntiro banen. Hjemmesiden er: 

www.golfparkmallorca.com
4.  Son Quint banen. Hjemmesiden er: 

www.sonquintgolf.com
På Gran Canaria spilles følgende baner:   
1.   Salobre banen. Hjemmesiden er: 

www.salobregolfresort.com
2.  Meloneras banen. Hjemmesiden er: 

www.lopesanhr.com/golf
3.  Maspalomas banen. Hjemmesiden er: 

www.maspalomasgolf.net
4.  El Cortijo banen. Hjemmesiden er:   

www.elcortijo.es

I en matchtur er følgende inkluderet:
-  Flyrejse fra/til Billund eller Kastrup samt 

transport fra lufthavn til hotel t/r 
-  Transport af golfbag (ekskl. trolley) 
-  1 uges ophold på et 4-stjernet hotel med 

halvpension 
- Velkomstmøde med matchleder 
- 4 dages golfmatch 
-  Bustransport mellem hotel og golfbaner 

t/r på matchdage 
- Leje af trolley på alle 4 spilledage 
-  "Velkomstpakke" som udleveres  i for-

bindelse med velkomstmødet.
-  Mindre præmier efter hver spilledag 

samt flotte præmier efter den afsluttende 
match 

-  Efter sidste spilledag er der gallamiddag 
inkl. drikkevarer 

I er alle velkommen til at søge yderligere 
informationer via vor hjemmeside: www.
falklauritsen.dk, under søg skal du skrive 
golf, og så får du muligheder for at gå ind 
på både Mallorca og Gran Canaria. eller 
på vort tlf.nr. 70 10 26 88. I er også vel-
kommen til at kontakte Bente Ørgaard/
Niels Dahlgaard på tlf. 2011 7884 eller 
skriv en mail til: nielsogbente@dahlgaard.
mail.dk

golf matchture under varme himmelstrøg
med Falk lauritsen rejser

www.falklauritsen.dk - Tlf. 70 10 26 88

Velkomst og matchinformation fra FLR’s gensynsmatch på Herning Golfklubs 
Parkbane, 15. august 2008. 100 golfere deltog fra 22 forskellige golfklubber 
i Danmark, som har været deltagere i FLR’s matchture i 2007 og/eller 2008.

En typisk 4-bold fra vor matchtur sidste vinter til Gran Canaria. Billedet er fra 
1. tee på Maspalomas banen.



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Herning golf Klub Klub Nyt 21

Ved blandet kørsel er brændstofforbruget fra 10,2-15,2 km/l og CO2 udslippet fra 174-234 g/km. Bilen er vist med ekstraudstyr. Prisen er ekskl. lev.
Tilbuddene gælder t.o.m. 31.12.08 eller så længe lager haves. volvocars.dk

Skal VI videre?
life is BeTTer liVed TOgeTher

Volvo S60 Tee 2.4 5-cyl. fra kr. 350.000,-

Lige nu tilbydes to TEE udstyrspakker med 
besparelser op til kr. 35.500,-.

firsT TEE udsTyr • Air Quality System • Ratfjernbetjening af audio • Cruise control 
• Læder gearknop • Læderrat • Håndbremsegreb i læder • Paneler i aluminium • 17” alu-hjul 
Kampagnepris kr. 16.000,- (normalpris ca. kr. 51.500,-)

sEcond TEE udsTyr
• Tågeforlygter • Select læder Sport indtræk • Xenon forlygter
Kampagnepris kr. 16.000,- (normalpris ca. kr. 30.000,-)

VolvoS60Tee148x105.indd   1 14/08/08   15:05:40
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 Begynderudvalg

Det føles ikke 
som et år siden 
jeg sidst sad og 
kæmpede med 
en beretning fra 

Begynderudvalget. At skrive beretnin-
ger er klart det kedeligste job som 
formand, det er sikkert mindst lige så 
kedeligt at læse den, men du har jo et 
valg. Er beretninger til den kedelige 
side, kan jeg love for arbejdet med be-
gynderne ikke er kedeligt - tværtimod - 
og med 3 hold i år har der været masse 
af sjove og gode oplevelser - og lad mig 
så lige nævne alle sammen i tørvejr.

Begynderholdene
Hold 1 startede vanen tro op i begyn-
delsen af april, 31 deltagere udgjorde 

det første hold - vi havde sat grænsen 
ved 32 - så der må da siges at være 
tæt på udsolgt. Inden opstarten havde 
udvalget afholdt møde med Jesper 
Kjeldsen - dels fordi det var første 
år som chefpro - dels for at sikre at 
der var fælles fodslag udvalg og pro i 
mellem. Igen i år kunne vi konstatere 
at aldersspredningen er stor på vore 
begynderhold, 51 år mellem ældste og 
yngste begynder.
Sidst i maj var det så tid at starte hold 
2 op - med 26 deltagere var dette hold 
også næsten fyldt op. Målet for hold 2 
er altid at blive færdig til sommerfe-
rien, derfor bliver de ofte presset lidt 
hårdere, heldigvis lykkedes det at få 
alle gjort klar, selv om det betød at der 
ingen sommerferie blev til udvalget i 
år, hele juli måned bød også på begyn-
dersamlinger.
Der var fra bestyrelsen også et ønske 
om et efterårshold i år, og en lovlig op-

timistisk begynderformand lovede, at 
var der over 12 deltagere ville vi påtage 
os opgaven, med sidste år i mente hvor 
kun 3 var tilmeldt. 14 dage før starten 
i august talte listen 14 deltagere, og 
da vi startede havde hele 16 meldt sig 
til. Først i oktober kunne vi så spille 2 
gange 9 huller med dem og slippe dem 
løs på banen, så de allerede i år kan nå 
at få høvlet lidt af handicappet.
Igen i år har kursusforløbet stort set 
fulgt den samme skabelon, i samar-
bejde med Jesper er der blevet justeret 
hist og pist for at give en bedre rytme 
mellem den tekniske træning og be-
gynderaftnerne. Vinteren skal nok 
bruges til et hovedeftersyn for at se 
om tingene kan gøres endnu bedre.

Arbejdet i 
begynderudvalget
Med 71 begyndere fordelt på 3 hold 
har der været trukket store veksler på 

michael
handberg

Beretning for sæson 2008
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de enkelte udvalgsmedlemmer, og jeg 
er klar over at formanden ikke altid har 
været lige populær. I løbet af sæsonen 
har vi fået tilført 2 nye medlemmer til 
udvalget, nemlig Dorte Mølgård og 
Leif Andersen, det har været nødven-
digt for at få opgaverne løst. Heldigvis 
har begge hurtigt fundet ind i tonen i 
udvalget og været særdeles aktive. Det 
skal ikke være nogen hemmelighed 
at udvalget til tider har følt sig noget 
hårdt spændt for, men omvendt er det 
altså min indstilling, at opgaverne skal 
løses. Nu er en formandspost jo ikke 
en livsstilling og den der bedst kan 
undværes i et udvalg. Jeg vil gerne 
takke hvert enkelt medlem af udval-
get for en fantastisk indsats, vist har 
vi været uenige, men når I har været 
"på" har I været rigtig gode, og jeg 
ved at begynderne sætter pris på jeres 
store engagement. Jeg håber udvalget 
kan fortsætte nogenlunde intakt næste 
sæson. Igen i år har udvalget haft kon-
trakt med 4 sponsorer: Camillas Hud-
pleje, PRO-Shoppen, Designa Køkken 
samt Bravo Tours. Der skal også lyde 
en stor tak til alle 4, jeg ved at begyn-
derne har sat stor pris på sponsoratet.

Samarbejdet med klubbens 
PROer og Kaninudvalget
Vi har i år været i løbende dialog med 
klubbens PRO og fået løst de problemer 
der har været, og frem for alt har vi 
justeret hen ad vejen i gensidig respekt 
for hinandens arbejde. Det har ikke 
været let for Jesper at efterkomme alles 
ønsker om træningstider, men opgaven 
er alligevel løst på bedste vis. Så en stor 
tak til Jesper og ikke mindst til Randi 
- som vist er den der holder styr på ka-
ninkortene. Som altid har begynderne 
været glade for at fortsætte i kanin-regi. 
I år hvor vi har haft 3 hold har vi også 
måtte konstatere at hold 2 bliver lidt 
klemt på grund af sommerferien og 
hold 3 bliver først færdig når kanin-
sæsonen er færdig. Det har desværre 
givet anledning til en vis frustration i ka-
ninudvalget. Det er selvfølgelig ikke en 
situation vi har ønsket, og vinterpausen 
bør nok bruges til at finde en løsning 
eller model der tilgodeser alle - ikke 
mindst begynderne. Tak til Knud og 
hans tropper for mange gode torsdage 
- og en forrygende afslutningsfest. I 

2008 fik vi så en short game bane som 
vil være et oplagt træningsanlæg for 
begynderne, og måske fundamentet i 
fremtidens tekniske prøver. Desværre 
har det også vist sig at banen ofte er så 
dårlig, at det er svært at gennemføre 
noget fornuftigt på den. Opfordringen 
herfra skal lyde at anlægget integreres 
i den daglige banepleje, så den altid 
fremstår i optimal stand.

Fremtiden
Som sagt 2008 har været en travl sæ-
son for begynderudvalget, i december 
vil vi afholde et evalueringsmøde og 
herefter vil der nok tegne sig et billede 
af det udvalg, der skal løfte opgaven i 
2009. Det er dog mit håb, at man kan 
fastholde såvel indhold som metodik, 

for jeg mener faktisk, at der er så 
meget godt i det forløb som anvendes 
i HGK. I år har vi haft flere begyndere, 
der har været startet i andre klubber 
og tager jeg deres ord for pålydende, 
og det gør jeg selvfølgelig fordi de er 
positive, så har HGK et aktiv, som er 
værd at værne om. Med håbet om at 
alle vil bakke op omkring, ikke bare 
begynderarbejdet, men hele klubben i 
2009 vil jeg takke alle for sæson 2008, 
det har været spændende og inspire-
rende at arbejde i klubben. En helt spe-
ciel stor tak skal lyde til hver enkelt af 
nybegynderne, I har kæmpet, grinet, 
bandet, skældt ud, været glade, været 
hjælpsomme - kort sagt I har gjort det 
sjovt hver eneste gang og det har væ-
ret dejligt at lære DIG at kende.

SUMMER IN THE CITY

VÆRDI AF SOLGLAS:

498,-
FOR ENKELTSTYRKE +/-6

1.598,-
FOR FLERSTYRKE +/-6

KØB EN KOMPLET MÆRKEVAREBRILLE OG FÅ SOLGLAS I DIN STYRKE OVENI
Kast dig ud i bylivet med de nye brillekollektioner fra bl.a. Dior, Gucci, Hugo Boss,Armani og Sand. Netop
nu får et par solglas i din styrke oveni, når du køber en komplet mærkevarebrille.

Profil Optik Wichmann · Bredgade 22 · Tlf. 97 12 20 88
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Men don’t want to look at naked men

 Matchudvalg

Vi har i år væ-
ret så heldige at 
have en række 
gode og solide 

hjælpere, der har trukket et stort læs 
i forbindelse med afviklingen af vore 
turneringer og det er vi rigtigt glade 
for. En stor tak til dem. Det er også lyk-
kedes at hverve et par nye medlemmer 
til selve udvalget, nemlig Sandie Va-
lentin og Ole Slumstrup, og dem siger 
vi velkommen til. Vi andre i udvalget 
glæder os til samarbejdet fremover. 
Nu er det jo sådan, at vi altid kan bruge 
villige hænder og hvis du har lyst til at 
give en hånd, så henvend dig til et af 
udvalgets medlemmer (du kan finde 

os på hjemmesiden), så vil vi indkalde 
dig til et møde i foråret, hvor vi vil gen-
nemgå programmet for 2009.

C. C. Contractor Ægtepar-
turnering
Den 5. oktober var 
afsat til afviklingen 
af årets ægteparturnering sponseret af 
C. C. Contractor. Der var en god tilmel-
ding på 48 par, men desværre spillede 
vejrguderne os et puds, da 100 mm. 
vand ramte banen i ugen op til den 
5/10. Vi måtte desværre aflyse i sidste 
øjeblik, men weekenden efter lykke-
des det at gennemføre turneringen. På 
grund af det ændrede tidspunkt, var 
der nytilmelding og denne gang var 
der 39 par, der kunne finde plads i ka-
lenderen til at deltage. Denne gang var 
vejret i top og det blev en forrygende 
søndag, hvor der ikke var sparet på no-

get. Udover nogle formidable præmier 
(Weber gasgrill og løvstøvsuger for at 
nævne nogle af dem) var C. C Con-
tractor også vært ved den helt store 
frokostbuffet med drikkevarer. Efter at 
der var udtrukket en større mængde 
klappepræmier, var der vist ingen der 
kunne føle sig snydt, så jeg tror at alle 
gik derfra med en god oplevelse i ba-
gagen. En stor tak til sponsor.

carsten 
jensen

Vi kan stadig bruge nogle hænder
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Poulsgade 20  ·  7400 Herning

Skolegade 1 – 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44
www.hotelcorona.dk

IF YOU CAN’T DECIDE WHICH 
COLOUR YOU WANT
DON’T BLAME US

31557_AnnGolfBlad.indd   1 02/04/08   13:51:50

Andersen & Leidorf A/S
BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15

7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

AdvoKAtfirmAet ClAus Kiær

AdvoKAt

ClAus Kiær
AuKtionsleder

e-mAil: tlf. 9712 8600

lAwCAre@mAil.dK møllegAde 1C 

fAx 9712 5381 7400 Herning
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www.partner-revision.dk

Industrivej Nord 15 · Birk
7400 Herning

Tlf.: 9712 5022
Tilknyttet RevisorGruppen Danmark

nordea.dk

Vi støtter 
Herning 
Golf Klub

Gør det muligt

Har du ikke 
holet et ene-
ste put i år??!
Så er løsningen måske en ProFound 
putter. ProFounds puttere er designet 
af nordmanden Bernt Stellander, der 
inden han kastede sig over putterdesigns 
studerede optik. Fortiden som optiker 
er vigtig, da alle hans teorier bag sine 
puttere har rod i netop optikkens ver-
den. De fleste der har stået over Dark 
Ace putteren fra ProFound vil med det 
samme have lagt mærke til det specielle 
sigtesystem. Det består af fire linier, 
to hvide og to orange, hvor det gælder 
om, at skjule de orange linier under de 
hvide. Når de orange linier er skjulte, så 
har man øjnene direkte over bolden, og 
kan derfor bedre se præcis hvorhen man 
sigter. Samtidig er putteren også meget 
’ren’, idet alle linier der kunne forstyrre 
øjet når man står over putteren er fjernet. 
Det smarte sigtesystem gør desuden, 
at man ikke behøver kigge direkte på 
linierne for at se, om de orange indika-
torer nu også er dækkede. Hvis de ikke 
er dækkede så vil øjet helt automatisk 
opdage det pga. den stærke kontrast, der 
er mellem farverne hvid og orange.

Normalpris i 
Shoppen kr. 1999,- 

Sælges nu for 
kr. 1500,-
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VINTER-/FORÅRSTØJ

Specifi kke julegaveønsker kan bestilles
hjem - husk at kigge forbi i god tid!

Advents-
turnering
Vi mødes søndag den 
7. december kl. 11.00 
(hvis vejret tillader 
det), til match enten 
på vinterbanen eller 
par 3 banen, med 
efterfølgende gløgg
og æbleskiver.

Få undervisning lørdag/
søndag i november og
december.
Kontakt mig på mail:
pro@herninggolfklub.dk

Tusind tak for i år
til alle medlemmer,

vi glæder os begge allerede
til næste sæson!!!

 RANDI & JESPER

Softshell-jakke i sort eller 
brun, til damer og herrer. 
Vindtæt og vandafvisende.

79995

Fås også som vest til 
damer - kr. 699,95

Striktrøje til herrer
med vindsopper.

89995

Vind-/vandtætte bukser 
med fl eecefor - perfekte
til vinter- og forårsgolf.
Priser fra

79995

De populære vinter-
handsker fra Abacus - til 
både damer og herrer.

20000

Åbningstider nov./dec.
Torsdage ....................................kl. 12.00-18.00
Lørdag ........................................kl. 10.00-15.00
Søndage .....................................kl. 10.00-14.00
Vi holder åbent indtil søndag den 21. december.
Ændringer kan ske - hold øje med hjemmesiden.



Spil golf 
- i korte ærmer

Dalgas Plads 16, 7400 Herning
Farvergade 4, 1463 Kbh. K

 
Golfafdelingen: 96 27 38 38

Matchture
MAROKKO
6/1, 13/1, 20/1 2009
fra kr. ............................................7.750
GRAN CANARIA
10/1, 17/1, 24/1 2009
fra kr. ..........................................9.750
TENERIFE
18/1, 25/1, 1/2 2009
fra kr. .........................................9.450
Se fl ere afgange på www.bravogolf.dk 

Specielle matchture
SYDAFRIKA
26/1 2009
12 dage
fra kr. ..................................23.795
THAILAND
18/1 2009
14 dage
fra kr. ..................................19.800

Se vores supertilbud på www.bravogolf.dk for individuel golf
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